
Titolare del procedimento: Dirigente Scolastico Dott.ssa Benedetta Zaccarelli  

 Responsabile del procedimento: DSGA Molinari Milena                  

 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

  Ministero dell'Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MELDOLA 

Viale della Repubblica, 47 – 47014 MELDOLA (FC) Tel. 0543/496420-495177 – Fax 0543/490305 

e-mail: foic81100c@istruzione.it - foic81100c@pec.istruzione.it  - Sito web www.icsmeldola.edu.it  

C.F. 92046600406  -  CODICE UNIVOCO UFFICIO  UF1BG7 

 

PROT. N.  1876 

 

Meldola, 17/03/2023 

  Al Consiglio d’Istituto 

Al DSGA 

Al sito web  

Albo on-line 

Atti 

 

Oggetto: decreto di assunzione in bilancio del finanziamento riferito al progetto di cui all’Avviso Pubblico 

“Investimento 1.2. - Abilitazione al Cloud per le PA Locali - Scuole (Dicembre 2022)” - 

Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa 

NextGenerationEU ”. 

CUP E41C22001880006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla 

 gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 

 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di 

 una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 

 
VISTA l’istanza di partecipazione all’Avviso Pubblico “Investimento 1.2.  - Abilitazione al 

 Cloud per le PA Locali - Scuole (Dicembre 2022)“ - Missione 1 Componente 1 del 
 PNRR, finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa 

 NextGenerationEU; 

VISTA l'ammissione al finanziamento della suddetta candidatura comunicata tramite 

 PEC con nota assunta a protocollo n. 1030 del 13/02/2023 su PA digitale 2026, 

 identificata con il n° 70194; 

VIST0 il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la 

 trasformazione digitale n. 166-2/2022 – PNRR - 2023 riportante l’elenco delle 

 istanze  ammesse a valere sull’Avviso Pubblico Investimento 1.2. “Abilitazione al

mailto:foic81100c@istruzione.it
mailto:foic81100c@pec.istruzione.it
http://www.icsmeldola.gov.it/


Investimento 1.2. - Migrazione al Cloud per le PA 
Locali 

 

 

cloud per la PA Locali” Scuole ( D i c e m b r e  20229” con cui è stato f i n a n z i a t o  

il progetto per €. 4.424,00; 

 

VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2023, approvato dal  Consiglio 
 d’Istituto con delibera n. 2  del 10/02/2023; 

 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129/2018, competono alDirigente 

Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 
 

D E C R E T A 
 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023 del 

finanziamento concernente il seguente progetto: 

 

Titolo Importo autorizzato CUP 

Investimento 1.2. Abilitazione al 

cloud per le PA Locali - Scuole 

(Dicembre 2022) 

€ 4.424,00 
E41C22001880006 

 

Il finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” 

Voce 03 - “Altri finanziamenti dall’Unione Europea, istituendo  la sottovoce “PNRR-M.1 - Investimento 1.2 

Abilitazione al cloud per le PA locali" Scuole (Dicembre 2022)”. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto modello A, sarà istituita nell’Ambito della categoria Attività A01 la 

specifica voce di destinazione “PNRR-Missione 1 - investimento 1.2 Abilitazione al cloud per le PA locali" Scuole 

(Dicembre 2022)”. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 

Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 

2023. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio, per la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima seduta 

utile e pubblicato all’ Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata, per la 

massima diffusione. 

 

 

                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                        (Dott.ssa BENEDETTA ZACCARELLI) 

 

 

 


		2023-03-27T13:08:12+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da BENEDETTA ZACCARELLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




